
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000035 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2016 Ano 1

Portaria

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 06/2016 

 

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  comissão  coordenadora  para 

participação no processo formativo de elaboração/adequação e 

gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da 

educação  do  município  de  Manoel  Vitorino,  e  dá  outras 

providências. 

 

O secretário (a) de educação do município de Manoel Vitorino, no uso de suas atribuições legais 

e,  considerando  a  necessidade  de  elaboração/adequação  e  gestão  do  plano  de  carreira  e 

remuneração dos profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 

da Lei Federal 13.005/2014 (plano nacional de educação) e a meta 16 da Lei Municipal 499/2015 

(Plano Municipal de Educação), 

 

RESOLVE: 

 

ART.1º  ‐  Nomear  a  comissão  coordenadora  para  participação  no  processo  formativo  de 

elaboração/adequação  e  gestão  do  plano  de  carreira  e  remuneração  dos  profissionais  da 

educação, composta pelos seguintes membros: 

 

VALMIK COSTA LIMA – Secretário Municipal de Educação 

JOANA  ANGELICA  AZEVEDO  SILVA  –  Representante  Da  Secretaria  Municipal  De  Educação 

(Técnico Que Ficará Responsável Pela Gestão Do Sispcr) 

GIVANILDO OLIVEIRA PEREIRA – Representante do Setor De Recursos Humanos da Prefeitura 

e/ou Secretaria 

LENILZA ALMEIDA MEIRA PEREIRA – Representante do Conselho Municipal de Educação 

IVETE MEIRA OLIVEIRA – Representante de Diretor de Escola da Rede Pública  

MÔNICA SIRLENE MEIRA SANTOS – Representante do Sindicato 

EDILENE COSTA MEIRA MOITINHO – Representante do Conselho do Fundeb 

JOCILENE LIMA DE SOUZA – Representante do Legislativo 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CA290DE0BC82A7E6BF5F6E03212DC47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000035 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2016 Ano 1

 
 
 

 

 

ART.2º ‐ Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

ART.3º  ‐ Revogam‐se todas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do secretário de educação do município de Manoel Vitorino, estado da Bahia, em 29 

de março de 2016. 

 

 

 

  VALMIK COSTA LIMA 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CA290DE0BC82A7E6BF5F6E03212DC47


		2016-03-31T11:27:40-0300




